[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

__________________                                                          № _____

ст. Платнировская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района юридическим лицам на восстановление арендуемого имущества принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района

      В соответствии  со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района юридическим лицам на восстановление арендуемого имущества, принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района (прилагается).

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г. Мандрыченко.

     3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                             Л.Н. Богославец

Приложение

К постановлению администрации

Платнировского

Сельского поселения

Кореновского района от____________№__________

Порядок предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района юридическим лицам на восстановление арендуемого имущества принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района

     1. Настоящий порядок определяет цель, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее-бюджет поселения) юридическим лицам на восстановление арендуемого имущества, принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района (далее-субсидии), категорию и критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.
     2. Субсидии выделяются с целью восстановления арендуемого имущества, принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района, в том числе затрат на проведение ремонтных работ объектов инженерной инфраструктуры (далее- подрядные работы).

     3. Субсидии предоставляются юридическим лицам, обеспечивающим теплоснабжение жилищно-коммунальной сферы поселения, имеющим на правах аренды объекты инженерной инфраструктуры, которые подлежат подготовке к работе  в осенне-зимний период на 2012 год.

     4. Субсидии выделяются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета, кассовым планом исполнения бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  на эти цели в текущем финансовом году, но не более 85,0% годовой арендной платы по фактическим затратам, документально подтвержденным на основании Постановления ЗСК КК от 14.12.2005 г. № 1878-П «Об основных принципах формирования тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2006 и последующие годы», решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 31 марта 2011 года № 121 «О даче согласия на возмещение расходов, связанных с выполнением мероприятий по подготовке к зиме».

     5. Для получения субсидии юридические лица предоставляют в администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее-администрация поселения) следующие документы:

     - заявление о предоставлении субсидии (с указанием банковских реквизитов счета организации);
     - информацию о фактических затратах, связанных с выполнением подрядных работ ( с приложением документов, подтверждающих выполнение работ).

     Администрация поселения готовит проект договора о предоставлении субсидии (приложение № 1).

     6. Администрация поселения не позднее 10 рабочих дней  со дня получения документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка производит перечисление субсидий на счета юридических лиц, открытые в кредитных организациях.

     7. В срок до 10 числа месяца, следующего месяцем, в котором были перечислены субсидии, юридические лица представляют в администрацию отчет об использовании субсидии с приложением заверенных руководителем юридических лиц копий подтверждающих документов.

К документам, подтверждающим целевое  использование субсидии, полученных на возмещение затрат, связанных с выполнением работ, относятся заверенные руководителем юридического лица:

     - акты выполненных работ;

     - справки о стоимости выполненных работ, оформленные в соответствии  с утвержденными формами государственной статистической отчетности (КС-2 и КС-3).
    8. Ответственность за достоверность предоставленных документов, установленных настоящим Порядком, результативность и целевой характер использования субсидии несет руководитель юридического лица.

     9. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии (далее-нарушение), юридические лица обязаны осуществить возврат субсидии в бюджет поселения.

     Требование о возврате субсидии в бюджет поселения (далее-требование) направляется юридическому лицу администрацией поселения в пятидневный срок со дня установления нарушения.

     Возврат субсидии производится юридическими лицами в течение пяти рабочих дней со дня получения требования по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.

Начальник ФЭО

Администрации Платнировского

Сельского поселения

Кореновского района                                                    В.В. Сало

Приложение № 1 к Порядку

 предоставления субсидий из бюджета

Платнировского сельского поселения Кореновского района

Юридическим лицам на восстановление арендуемого имущества принадлежащего Платнировскому сельскому поселению

Кореновского района

Договор

о предоставлении субсидии

ст. Платнировская                                                       «_____»__________2012 г.

Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Платнировского сельского поселения Кореновского района Л.Н. Богославец, дейсьвующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________
__________________________________________________________________

Именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление «Получателю субсидии» субсидии на восстановление арендуемого имущества, принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности «Администрации»:

2.1.1. Администрация обязуется перечислить на расчетный счет «Получателя субсидии» денежные средства на восстановление арендуемого имущества, принадлежащего Платнировскому сельскому поселению Кореновского района.

2.1.2. Администрация обязуется предоставить субсидию «Получателю субсидии» в пределах бюджетных ассигнований и  лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующие цели в местном бюджете.

2.1.3. Администрация имеет право отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора в случае нарушения «Получателем субсидии» условий настоящего договора, предупредив об этом в письменном виде другую сторону не позднее, чем за две недели.

2.2. Обязанности «Получателя субсидии»:

2.2.1. Получатель субсидии обязуется представить в Администрацию:

- акты выполненных работ;

- справки о стоимости выполненных работ, оформленные в соответствии  в соответствии с утвержденными формами государственной статистической отчетности (КС-2 и КС-3)

3. Порядок расчетов

3.1. Субсидии перечисляются Администрацией в 10-ти дневный  срок со дня подписания настоящего договора, на расчетный срок Получателя субсидии», открытый  в кредитной организации.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1.Получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за представление заведомо недостоверных, подложных сведений, документов, представляемых «Администрации» и за нецелевое использование предоставленной субсидии. В случае выявления недостоверности представляемых документов либо нецелевого использования предоставленной субсидии «Получатель субсидии» возвращает в местный бюджет излишне  полученную сумму субсидии.

4.2. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров между Администрацией и Получателем субсидии. В случае невозможности урегулирования спора, возникшего между сторонами, путем переговоров, он может быть передан на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

5. Срок действия настоящего договора и порядок его изменения

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до__________________.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены только путем подписания Администрацией и Получателем субсидии соответствующего соглашения.

6. Заключительные положения

6.1.настоящий договор составлен  в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
Адреса и банковские реквизиты сторон

Администрация                                                Получатель субсидии